

KÕIGILE TOREDAT JAANIPÄEVA!

Järgmine Kesknädal tuleb **6. juulil**

Ilmub aastast 1999

KESKNÄDAL

Hind 0,58 €

ISSN 1406-9083



Nr 24 (753) 22. juuni 2011

R A H V A P O L I T I K A L E H T

Indrek Tarand Eesti presidendiks!



18. juunil otsustas Keskerakonna volikogu esitada presidendikandidaadiks Euroopa Parlamendi parteitu saadiku Indrek Tarandi.

Tarandi poolt hääletas 94 volikoguliiget ning vastu oli 7 volikoguliiget.

Keskerakonna volikogu otsustas anda erakonna juhatusele volitused töötada kuu aja jooksul välja ning kahepoolset allkirjastada Eesti Keskerakonna ja presidendikandidaat Indrek Tarandi vahelise ühisdeklaratsiooni, mis sõnastab poolte seisukohad Eesti ees seisvatele väljakutsetele.

KE

Fotomontaazh: Kesknädal

Juhtkiri

Ajaloo ja arengu keerukad ristteed



INDREK TARAND,
presidendikandidaat

Meil kõigil on siin saalis veidike kõhe, eks ole? Natuke ikka on. Teil sellepärast, et Keskerakonna juhatus on teinud volikogule ettepaneku kaaluda minu esitamist presidendikandidaadiks. Sest tuli ja vesi ei käivat kokku. Ja minul ka, sest paljud minu sõbrad küsivad minult: miks sa ennast Keskerakonnale maha müüa tahad? Esimene asi on fakt, teine kellegi soovunelm. Ja kõhe on hoopis sellepärast, et XXI sajandi teise kümnendi hakatuses oleme Eesti Vabariigis olukorra ees, kus juhtiv valitsuspartei ütleb implitsiitselt ja peaminister, kes äsja valiti vastaskandidaadita valimistel taas Reformierakonna esimeheks, eksplitsiitselt: „Ühe kandidaadiga valimised ongi normaalne demokraatia ja kahega on demokraatia simuleerimine!“

Selline olukord on kõhedusttekitav ning kodanikkond peab saama võimaluse arutleda ja otsustada, kas me oleme sellega nõus! Tsiteerin Eesti Vabariigi presidenti Toomas Hendrik Ilvest, kes oma kõnes Isamaaliidu volikogule lausus: „Konkureerivate presidendikandidaatide esitamine Riigikogus või valijameeste kogus ei sõltu teatavasti minu tahtest. Samuti pole ühele demokraatlikule riigile tõesti kõige loomulik lahendus see, kui ühtki teist kandidaati augustis või septembris ei esitata. Aga eks ole sedagi fakti võimalik mitmeti tõlgendada. Olen Eestile elanud kogu oma elu. Poole sellest võõral maal oma vanemate juttudele ehitatud unistuses. Teise poole Eestit uurides, temast raadios rääkides ja hiljem erinevates ametites Eesti riiki teenides.“

See on väga ilusti öeldud, presidendile vääriliselt. Minagi võiksin ütelda sõna-sõnalt sama, üksnes „võõral maal“ pean ma asendama sõnapaariga „okupeeritud maal“, mis vaimses mõttes on ju tegelikult üks ja sama asi.

Loomulikult võlgnen ma teile, volikogu liikmed, väikese enesetuvustuse.

Ma olen mõnikord elus sattunud ajaloo ja arengu keerukatele ristteedele.

1982. aastal tundus meile, esmakursustele, et aeg on meenutada Vabadussõda. Vähemalt võimaluste piires. Võimalusi teadaolevalt palju ei olnud. Küünla asetamine Julius Kuperjanovi hauale vallandas ajastule tüüpilised repressioonid. Kuid me jäime ellu. Isegi karastusime.

1988. aastal tundus meile, ennekõike ERSP-le, et tarvis on tähistada Eesti Vabariigi rahvusvahelist eluõigust kinnitava dokumendi – Tartu Rahu – aastapäeva. Järgnenud sovetlikke reaktsioone Tartus me teame kõik. Minu ema küsis mult tookord, et kas on vaja minna. Et nad ju viskavad su jälle ülikoolist välja. Panevad ehk vangigi... Vastus oli – on vaja! Tagantjärele targad olles me teame, kellel oli õigus.

1993. aastal soovisid Narva ja Sillamäe volikogud panna kahtluse alla Eesti Vabariigi territoriaalse terviklikkuse ning rahvusvaheline tähelepanu probleemikäsitlusele oli erakordselt kõrge. Mind saadeti eriesindajaks Narva, kus mul tuli nende probleemide lahendamisel oma osa mängida, ning me teame, et täna ei taha keegi selliseid anakronistlikke nõudeid esitada. Muide, arvake ära, kui palju veel oli soovijaid sellele ametikohale? Kui paljud soovisid riskida Eesti Vabariigi nimel? Õige, mitte keegi peale minu. Mina pakkusin narvakatele võimalust Eesti Vabariigiga korrektseks suhestumiseks. Ja neile, kes aru said, pakkusin ka sõbrakätt.

Kõike juhtunut pole tarvis meenutada. Kuid märkigem, et Eesti Vabariigi kodanike enamusele meeldisid avatud nimekirjad valimistel. Kuna avatuse tagasitoomine polnud võimalik muul moel kui Euroopa Parlamendi valimistel kandideerides, siis seda ka tegin. Tulime valelt teerajalt tagasi, ja sellest võitsid kõik! Küsimus on – kas ka nüüd on ajalooline risttee? Kas presidendivalimised või lihtne ametissenimetamine? Eesti jaoks piisavalt oluline valik! Minu arvates küll.

Indrek Tarandi kõne sissejuhatus Keskerakonna volikogus 18. juunil. Täielik tekst www.kesknadal.ee

KESKNÄDAL

Peatoimetaja Urmi Reinde urmi@kesknadal.ee 6 274 583
 Poliitikatoimetaja Ivari Vee ivari@kesknadal.ee 6 274 573
 Uudistejuht Indrek Veiserik indrek@kesknadal.ee 6 274 571
 Toimetaja Tiit Maksim tiit@kesknadal.ee

Toimetuse käsikirju ei tagasta. Kesknädalas ilmunud artiklid väljendavad nende autorite arvamust, mis ei pruugi kokku langeda toimetuse omaga.

Levi AS Express Post ja AS Eesti Post.
 Lehte kirjastab MTÜ Vaba Ajakirjandus

NÄDALA NUPUD

Demokraatia Laaneti moodi

Viimasel poolel aastal on riigikogulane Kalle Laanet võtnud häälekalt sõna Keskerakonna siseelu teemadel. Ta on ette heitnud arutelu ja sisedemokraatia puudumist ning juhtkonna kehva kaadripoliitikat. Paraku on Laanet vaid virisenud, põgenenud vastutuse eest, pole käinud välja teisi lahendusi ja käitumisviise. Eelmisel nädalal Keskerakonna Saaremaa piirkonna aastakonverentsil (tegemist oli teise katsega, sest esimesel korral ei tulnud kvoorum kokku; eks ole seegi märk, kuidas juhtkond Saaremaal oma liikmetega tööd on teinud) sain näha siis seda, mida Laanet nimetab demokraatiaks, arvamuste paljususeks ja selle avaldamise õiguseks.

Kuulasin 20. juunil Kalle Laaneti intervjuud Rahvusringhäälingus Lauri Hussarile, kus ta korduvalt rõhutas äärmiselt olulisena, et erakonna esimehe valimistel kandideeriks Edgar Savisaare kõrval ka keegi teine ja et ühe esimehekandidaadiga valimised ei ole päris õiged. Ühe kandidaadiga ei toimuvat vajalikku diskussiooni. Põhimõtteliselt võib see ju õige olla, aga taas ei lähe Laaneti sõnad ja tegelikkus kokku. Saaremaa piirkonna konverentsil oli vaid üks kandidaat piirkonna esimehe kohale. Kahjuks ei esitanud Laanet mingit nägemust erakonna arengute kohta Saaremaal,

arutelist rääkimata. Aga see selleks, Ansip ja Laar valiti oma parteikongressidel ju ka ilma vastaskandidaadita ära.

Minu jaoks aga oli tipp, kuidas käitus Laanet Keskerakonna noortekogu juhtidega, kui need piirkonna liikmetega suhtlesid ja kutsusid üles esitama erakonna esimehe kandidaadiks Savisaart. Laanet läks noorte algatusel paanikasse, pahandas nendega, rebis neilt käest allkirjalehed ja ähvardas, et kui te veel nii teete, siis...! Ma tean, et noortekogulased koguvad oma liikmetelt allkirju esitamaks erakonna esimehe kandidaadiks tänast esimeest Edgar Savisaart. See on iga erakonna üksuse ja liikme õigus, mida ei saa ega tohi keegi ära võtta ega piirata. Piirkonna juht Laanet ei lasknud Saaremaa keskerakondlastel oma seisukohta ja vaba tahet väljendada. Minu arvates tuli selline füüsilise takistamine ja paanika üksnes suurest hirmust, et piirkonna liikmed ei ole erakonna esimehe küsimuses Laanetiga ühte meelt, ja tegelikult ta seda teab. Kas nii käibki sisedemokraatia, arvamuste vaba väljendamine ja nendega arvestamine, mida Laanet mantrana meedias edastab? Hoidku kõigevägevam erakonda seesuguse „demokraatia“ eest!

Priit Toobal, Keskerakonna peasekretär

Milleks koprale testiikulid?

Kirjutasin järgneva oma kõne alusel, millega esinesin 15. juunil Riigikogu suures saalis seoses IRL-i ja Reformi tulumaksuseaduse muutmise eelnõuga.

IRL ja Reform soovivad tulumaksu 21 protsendi alt alandada 20-le, kuid kavandavad seda muutust alates 2015. aastast – mis sisuliselt tähendab, et enne samal aastal toimuvaid parlamendivalimisi tahavad nad valijate silmis poliitilisi plusse teenida, samas kui järjekordse miljardi riigieelarvest haitumine on siis juba järgmise, loodetavasti mitte tänase koalitsiooni peavalu. Mida see vägisi meelde tuletab? Üht lugu Leonardo di ser Piero da Vinci teosest „Bestiary. Kopraonu lugu“.

Nimelt pajatab Leonardo, et kopra – kuidas seda nüüd viisakalt öelda? – kopra testiikulid olevat väga väärtuslikud igasugu tööde ravimiseks. Seepärast oli tol ajal isastel kobrastel üsna raske elu, sest neid jahiti halastamatult, et see mehele kõige tähtsam kehaosa ära võtta. Kuid nad leidsid väljapääsu. Nimelt, kui isane kobras nägi, et jahimehed on tal kannul, siis, et elu säilitada, näris ta oma „kellukesed“ endal otsast ära, jättis maha, et jahimees neid näeks, ja pööras rahumeeli edasi. Nii säilitas ta elu.

Kuigi... On see siis ka mingi elu? Aga mis juhtus siis, kui ennast juba kastreerinud isane kobras jälle jahimehega kohtus? Siis, nagu selgub teistest keskaja allikatest, viskus ta pikali maha ja pööras selili. Noh, näitas jahimehele, et midagi väärtuslikku tal enam pole.

Nii ka IRL-i ja Reformierakonna koalitsioon. Et kõigile hea näida, hammustab ta pidevalt enda juhitavalt Eestilt testiikuleid otsast ära. Selleks, et mingil ajal selili pöörata ja näidata valijale, et on täitnud kõik oma populistlikud ja riigile äärmiselt kahjulikud lubadused.

Mihhail Stalnuhin, Riigikogu liige, Keskerakond

Edgar Savisaar ja Jüri Ratas käisid Kultuurikatlas



Tallinna linnavalitsuse teatel külastasid Tallinna linnaeapea Edgar Savisaar ja endine linnaeapea Jüri Ratas 8. juunil Kultuurikatelt, kus koos teiste teatrisõpradega vaatasid Kultuurikatla uue lavastusprojekti – Aleksandr Pepeljajevi „Tantsiva torni“ – esietendust. Pepeljajev on Vene tantsuteatri lavastaja, kes viimasel kümnendil on pälvinud rahvusvahelist tähelepanu. Näiteks tema „Luikede järve“ Von Krahli Teatris (valmis koostöös Peeter Jalakaga) võitis 2004. aastal USA-s nimeka Bessie preemia. (Wikipedia)

HIIBUSE NÄDAL



Reklaami maksavad ise kinni



KÄSI PESEB KÄTT: Eesti Omanike Keskliidu häälekandja "Koduomanik" saab raha IRL-i juhitud Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumilt. Leht toodab valimistel häält IRL-i poliitikutele.

hääletasid Reinsalu ja Vaher koos 54 valitsusliidu saadikuga seaduseelnõu 511 SE poolt, mille pealkiri oli „Riigi 2009. aasta teise lisaearve seadusega seonduvalt teiste seaduste muutmise seadus“, kuid tegelik sisu maksutõusude pakett koos riiklike hüvitiste vähendamisega. Käibemaksuseaduses asendati § 15 lõike 1 ja 7 sõnad ”18 prot-

sent” sõnadega ”20 protsenti”, ning see tähendas automaatselt kõigi teenuste ja kaupade 1,6% võrra kallinemist. Lisaks kütte, vee ja käibemaksu tõstmisele on valitsusliidu poolt kehtestatud kõrgemad aktsiisid elektrile ja kütustele. Bensiniaktsiis on võrreldes 2007. aastaga tõusnud 36%, mille tulemusel on tõusnud kõik teised hinnad. Aktsiis ja

käibemaks moodustavad üle 50% kütuse hinnast ja valitsus saaks nende vähendamisega hindu alandada. Samamoodi on elektrienergia muutunud poole kallimaks ja uus maksumõõdukus ootab jälle ees. Alates 1. augustist 2011 tõuseb võrguteenuste hind keskmiselt 0,39 senti/kWh, mis suurendab elektritarbija igakuist arvet keskmiselt 6%.

Infovoldikud riigi toetusrahadega

Kuidas on käitunud nende, kodukulude tõstvat otsuste järel majandus- ja kommunikatsiooniminister Juhan Parts?

Tema ei ole Eesti Omanike Keskliidu ega saa kasutada seda MTÜ-d oma kampaanias. Ta kasutab ära oma ametialast positsiooni ja laseb 19 173 euro eest trükkida tallinlastele 280 tuhat Kredexi voldikut, mis räägivad kortermajade soojustamise vajadusest. Seda kõike tehakse juhtumisi kaks kuud enne valimisi ja küsimusele maksumaksja raha eest endale valimiskampaania tegemise vastab Juhan Parts: „Informatsioon peab inimestele kohale jõudma, see peab olema mingi isik poolt kantud. Me ei saa sinna ju panna mingit mõldrit või ametnikku“ (EPL 26. jaanuar 2011

„Riik saatis tallinlastele Partsi infovoldiku“).

Eesti Omanike Keskliit sai 2008. aastal Juhan Partsi ministereeriumist 2,4 miljonit krooni, et läbi viia „Kinnisvaraomanike õigusteadmiste süvendamise“ projekt. Organisaatsiooni toimimiskulud moodustasid sellest 1,2 miljonit (palgakulu 820 tuhat). Teine pool kulus kommunikatsioonile ja liikmete teenustele: infomaterjalide tootmine 250 tuhat, liikmekommunikatsioon 250 tuhat, kodulehe arendus 120 tuhat, välissuhtlus 40 tuhat, teadete avaldamine 20 tuhat, üleriigilised üritused 150 tuhat, liikmekaardi projekt 250 tuhat, nõustamisprojektid 60 tuhat.

2009. ja 2010. aastal oli riigieelarves MTÜ Eesti Omanike Keskliit toetuseks ette nähtud 2 miljonit krooni. Tuntud poliitikute Urmas Reinsalu ja Ken-Marti Vaheri kuulumine selle juhatusse on toonud riigilt priske 6,4 miljoni kroonise toetuse ning põhikirjaliste ja maailmavaatelist eesmärkide kõrval on seal jagunud ka nende poliitiliste voldikuteks, milles nad teavitavad valijaid oma eesmärkidest, kuid mitte oma tegelikest hääletustest Riigikogus.

Õnnitleme Carol ja Jaanus Riibet



ÕNNELIKUD NOORED: Carol Viikmaa ja Jaanus Riibe astusid abiellu eestlaste vana tava kohaselt kevadtööde ja heinategemise vahel jaanipäeva eel. Laulatus peeti Tallinna Jaani kirikus. Jaanus on Keskerakonna noortekogu esimees, Carol on lõpetanud IT magistrantuuri ja õpib praegu õigust Tartu ülikoolis. Kesknädala toimetis ühineb kõigi noorpaarile heasoovijatega!
Foto: Ivari Vee

Kohtumised Tartus

Teisipäeval, 28. juunil kl 14 kohtuvad keskerakondlased haridusosakonna saalis (Raekoja plats 12) abilinnapea **Jüri Kõrega**

20. Võidupüha paraad

Kaitseliit korraldab traditsioonilise Võidupüha paraadi

22. ja 23. juunil Tartus

Ülikoolilinnas on see varem toimunud ka 1993. ja 1994. aastal. Kuna Võidupüha paraadi korraldamist alustati 1992. aastal, siis pärast taasiseisvumist tullakse paraadile välja juba 20. korda.

22. juunil algavad üritused kell 16.30 Raekoja platsil orkestrite kontserdiga ja lõpevad kell 22 kontserdiga „Ütles Lembitu“. Võidupüha muinas-tule süütamine Toomemäel.

23. juunil kell 9 tulede ühendamine ja pärgade asetamine Kalevipoja kuju jalamile ning kell 11 võidupühaparaad Vabaduse puiesteel. **Kell 12–15** sõjatehnika näitus Kūni tänavas.

Mida tahtsid?



Jyrki Katainen

ülitähitis põllumajandus- ja metsandusminister. Vasakliit sai kasinast valimistulemusest hoolimata koguni kaks ministriportfelli – Merja Kyllönen hakkab juhtima Transpordiministeeriumi ning Vasakliidu esimees Paavo Arhinmäki Kultuuri- ja Spordiministeeriumi. Ka Rootsi Rahvapartei esindajad said olulistest ministrikohtadest. Täna õhtu kultuuri- ja spordiministri Stefan Wallinist saab

kaitseminister ning ministrikoogumusega RKP aseesimehest Anna-Maja Henrikssonist justiitsminister. Soome valitsus on 19-liikmeline. Artikli kirjutamise ajal polnud veel oma kahe ministri nimesid teatanud Roheliste erakond ja kristlikud demokraadid, kellele kuulub siseministri portfelli ja vastutus. Võimuliidul on 200-liikmelises parlamendis turvaline ülekaal – 126 kohta tagavad opositsiooni ponnistustele vaatamata kindlalt koalitsiooni otsuste läbimineku.

„Avatud, õiglase ja julge Soome“

Pärast Eduskunna ja president Tarja Haloneni heakskiitu tööd alustava Jyrki Kataineni kabineti valitsusprogramm pealkirjastati „Avatud, õiglase ja julge Soome“. Kõige rohkem vastab see alusdokument sotsiaaldemokraatide soovidele ja valimiseelsetele lubadustele. Seda nii maksupoliitikas kui ka energeetilistes eesmärkides. Selle valitsuse tegevusaastail Soome NATO liikmelisuse suunas samme ei astu, kuigi valitsusprogrammi tekst on senistest seisukohavõttudest pisut paljulubavam. Otsekui presidendivalimiste tulemusi

oodates. Kuigi vaesemate soomlaste maksukoormust tahetakse vähendada, tõuseb riigis alkoholi ja tubaka ning paljude meelehärmiks ka

Timo Soini keskendub tõenäoliselt presidendikampaaniale ning rahvalemmiku positsioon annab talle selleks niisama selge mandaadi kui Indrek Tarandile Eestis.

kütuse aktsiis, mis ühele Põhjala riigi rahvale on kulukas. Soomlaste palgatõus on sisuliselt peatatud, ka ministrid peavad leppima senisest 5% madalamate palkadega, mis meiega võrreldes on küll endiselt külluslikud. Nii mõnigi vaatleja on arvamusel, et valitsuse maksupoliitika tuleb palju radikaalsem, kui valitsusprogrammis lubatakse. Pole ka erilist töörahu oodata, sest juba praegu on Vasakliidu parlamendifraktsioon lõheneemas. Põhjuseks vastumeel kritiseerijate arvates liigselt parempoolse valitsusprogrammi paljude punktide osas. Sama võib oodata ka roheliste alati pisut isemeelses leiris. Loomulikult kritiseerivad valitsusprogrammi Keskerakonna ja Põlissoomlaste kõneisikud.

Timo Soini keskendub tõenäoliselt presidendikampaaniale ning rahvalemmiku positsioon annab talle selleks niisama selge mandaadi kui

Indrek Tarandile Eestis. Soini parteis on kaalutud ka mõne teise kandidaadi toetamist, kuid Timo Soini peab seda halvaks variandiks, kui ootamatult menukaks muutunud erakond oma kandidaati üles ei sea. Presidendikandidaat Timo Soinit toetab täna vaid 5–6 protsenti soomlastest, kuid kes eeldas veel aasta tagasi, et Põlissoomlased saavutavad murrangulise tulemuse parlamendivalimistel. Seniste küsitluste andmetel on soomlaste arvates neile sobivaim presidendikandidaat Koonderakonna liige Sauli Niinistö, kelle toetus on Soini omast ligi kümme korda suurem. Soome parlamendivalimiste esimene voor on 22. jaanuaril 2012.

